
Wijziging diverse regelingen in verband met de sluiting
IJsselmeervisserij 2007

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
12 juli 2007, nr. TRCJZ/2007/1977,
houdende wijziging van diverse regelin-
gen in verband met de sluiting IJssel-
meervisserij 2007

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 6, derde lid, 8 en
12 van het Reglement voor de binnenvis-
serij 1985;
Gelet op artikel 2, eerste lid, van de
Regeling visserij-inspanning IJsselmeer;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2a van de regeling van de Staats-
secretaris van Landbouw en Visserij van
30 mei 1985, nr. J27481, komt te luiden:

Artikel 2a
Als periode, waarin het verboden is te
vissen op grond van artikel 2, eerste lid,
van de Regeling visserij-inspanning IJs-
selmeer, wordt voor het tijdvak van
1 juni 2007 tot en met 31 mei 2008 vast-
gesteld de periode van 20 augustus tot
en met 30 september 2007.

Artikel II
Artikel 3 van de Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer2 wordt als volgt
gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
In afwijking van het eerste lid, onder-

deel a, kan voor 2007 ten genoegen van
de Minister een andere datum dan
1 januari worden aangehouden, die naar
het oordeel van de Minister geen
afbreuk doet aan de effectiviteit van het
visplan.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 
2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 juli 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 1985, 103; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

1 mei 2007, Stcrt. 88.

2 Stcrt. 1996, 101; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

12 december 2006. Stcrt. 247.

Toelichting

Met de onderhavige wijzigingsregeling
worden de Regeling aanwijzing wateren
gesloten tijd en de Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer gewijzigd.
   Op grond van artikel 2, eerste lid, van
de Regeling visserij-inspanning IJssel-
meer wordt voor het tijdvak van 1 juni
2007 tot en met 31 mei 2008 vastgesteld
in welke periode het verboden is op het
IJsselmeer te vissen met alle vistuigen
behalve de hengel, de peur en het spie-
ringtuig. Het doel van deze maatregel is
de visserij-inspanning op het IJsselmeer
te verminderen. In 2005 is voor het IJs-
selmeer nieuw beleid vastgesteld, waar-
in is bepaald dat de limiet voor de
maximale vangstcapaciteit 17.000 vang-
steenheden is. De reductie van de capaci-
teit tot dit toegestane maximum is deels
bereikt door het tweemaal openstellen
van een saneringsregeling. Om de
maximale vangstcapaciteit onder de
limiet te brengen is in 2007 echter een
aanvullende reductie van 32% nodig.
Daartoe wordt in artikel 2a van de Rege-
ling aanwijzing wateren gesloten tijd
een gesloten periode van 6 weken vast-

gesteld, waarin niet gevist mag worden
(Artikel I). De gesloten periode voor
2007 geldt slechts voor ondernemers die
niet zijn  aangesloten bij de Producenten-
organisatie IJsselmeer (PO). De bij de
PO aangesloten vergunninghouders die-
nen de reductie van de visserij-
inspanning te bereiken door tenuitvoer-
legging van een door die organisatie
opgesteld en door de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij goedge-
keurd visplan.
   Binnen de PO is veel discussie
geweest hoe in 2007 het visplan vorm-
gegeven moest worden. Het visplan is
om die reden niet ingediend voor de in
artikel 3 van de Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer voorgeschreven
datum van 1 januari. Vanaf januari 2007
heeft de PO regelmatig overleg gehad
met het ministerie over het visplan. De
PO heeft uiteindelijk een visplan gepre-
senteerd waarmee de vereiste capaciteits-
reductie kan worden bereikt. Het belang
van visserijbeheer, waarin de sector zich
actief inspant voor een verantwoord
beheer van de visbestanden in het IJs-
selmeer, is zo groot, dat in deze omstan-
digheden de indiening na 1 januari geen
reden moet zijn om de goedkeuring aan
het visplan te onthouden. In het nieuwe
tweede lid van artikel 3 van de Regeling
visserij-inspanning IJsselmeer is deze
uitzondering voor 2007 opgenomen
(Artikel II).
   De onderhavige wijzigingen leiden
niet tot een toename van de administra-
tieve lasten voor burgers of ondernemers.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 20 juli 2007, nr. 138 / pag. 11 1


